
 

 

 

Kredsrådet for Nordsjællands Politi torsdag den 12. december 2019 

Deltagere: 
Politidirektør Jens-Christian Bülow, chefanklager Pauline Popp-Madsen, chefpolitiinspektør Søren 
Thomassen, borgmester Karsten Längerich, Allerød, borgmester Steffen Jensen, Halsnæs, borgmester John 
Schmidt Andersen, Frederikssund, borgmester Benedikte Kjær, Helsingør, borgmester Kirsten Jensen, 
Hillerød, borgmester Jens Ive, Rudersdal. 

 

Afbud: 
Borgmester Karsten Søndergaard, Egedal, borgmester Hans Toft, Gentofte, borgmester Anders Gerner 
Frost, Gribskov, Borgmester Ole Bondo Christensen, Furesø, borgmester Sofia Osmani, Lyngby-Taarbæk, 
borgmester Morten Slotved, Hørsholm, borgmester Thomas Lykke Pedersen, Fredensborg. 

Dagsorden: 
 

1. Referat fra sidste møde 
Vedlagt. 

 

2. Initiativ til forbedrede færdselsuheldsstatistikker 
Orientering om status på initiativ til forbedrede færdselsuheldsstatistikker i forlængelse af 
drøftelserne på det seneste møde i Kredsrådet den 16. september 2019. 

 

3. Kriminalitetsudviklingen gennem de senere år 
Orientering om kriminalitetsudviklingen gennem de senere år på baggrund af udsendt materiale 
herom og efter ønske på seneste kredsrådsmøde fra borgmester Karsten Längerich, Allerød 
Kommune. Bilag vedlægges. 

 

4. Meddelelser fra borgmestrene 

 

5. Meddelelser fra politidirektøren 
 

6. Eventuelt 

1. Referat fra sidste møde 
Politidirektøren bød velkommen og præsenterede chefpolitiinspektør Søren Thomassen, der er 
tiltrådt den 1. december 2019. Søren Thomassen har tidligere arbejdet i Nordsjællands Politi og 
kommer fra en stilling i Rigspolitiets Nationale Beredskabsafdeling. 

 

Referatet fra sidste møde blev herefter godkendt med den bemærkning, at borgmester Hans Toft 
efterfølgende har oplyst, at opgaven med fjernelse af køretøjer i Gentofte Kommune rettelig 
varetages af Nordsjællands Politi. 

 

Politidirektøren bemærkede i forlængelse heraf, at både politiet og kommuner som vejmyndighed 
har ret, men ikke pligt til at fjerne efterladte køretøjer. I Nordsjællands politikreds varetages opgaven 
af historiske årsager i praksis af politiet. 

 

Borgmester Benedikte Kjær tilkendegav, at Helsingør Kommune er positivt indstillet overfor 
eventuelt at tilbagetage opgaven. 



 

 

2. Initiativ til forbedrede færdselsuheldsstatistikker 
Politidirektøren orienterede i forlængelse af drøftelserne på det seneste møde i kredsrådet om 
projektet vedrørende forbedrede færdselsuheldsstatistikker om, at Rigspolitiet på baggrund af en 
evaluering af projektet fra Syd- og Sønderjyllands Politi primo 2020 vil beslutte, om Rigspolitiet skal 
gå ind i projektet og gøre det landsdækkende. På den baggrund findes det mest hensigtsmæssigt at 
afvente denne beslutning, før kredsrådet går videre i Nordsjælland. Der var opbakning til dette 
forslag. 

3. Kriminalitetsudviklingen gennem de senere år 
Politidirektøren orienterede på baggrund af udsendt materiale om kriminalitetsudviklingen gennem 
de senere år, hvor der i Nordsjælland er sket et betydeligt fald i antallet af straffelovsovertrædelser 
i perioden 2009-2018. Den nedadgående anmeldelsestendens skyldes primært færre anmeldelser af 
tyveri, indbrud og hærværk. Denne udvikling modvirkes delvist af flere anmeldelser af bedrageri, 
personfarlig kriminalitet og sædelighed. Dette overordnede kriminalitetsbillede ses i alle 13 
kommuner. Stigningen i antallet af anmeldelser om personfarlig kriminalitet skyldes muligvis større 
opmærksomhed omkring anmeldelse af arbejdsrelateret vold, vold i parforhold og vold mod børn. 
Stigningen i antallet af anmeldelser om bedrageri skyldes primært et stigende antal anmeldelser om 
bedrageri i samhandelen på internettet. 

 

Under henvisning til udsendt notat om kriminalitetsbilledet for 15-17-årige i Nordsjællands 
politikreds i perioden 2014-2018 kan der ligeledes konstateres et generelt fald i antallet af 
straffelovsovertrædelser, bortset fra perioden 2014-2015. Sidstnævnte skyldes en stort antal 
sigtelser i anledning af det såkaldte Umbrella-kompleks om deling af børneporno. 

 

Politidirektøren bemærkede, at sager vedrørende færdsel og lovgivningen om euforiserende stoffer 
som oftest er initiativsager og ofte opstår i forbindelse med målrettede indsatser. Derfor kan der 
godt opleves en stigning i f.eks. utryghedsskabende narkohandel, uden at dette ses af det 
fremsendte materiale, der i øvrigt kun omhandler overtrædelser af straffeloven. 

 

Borgmester Karsten Längerich og borgmester Steffen Jensen tilkendegav, at det udsendte materiale 
giver et godt overblik, herunder på kommunalt niveau. 

4. Meddelelser fra borgmestrene 
Borgmester Jens Ive udtrykte generel tilfredshed med politiets indsats i forbindelse med indbrud, 
som er et emne, der fylder en del hos kommunens borgere. 

 

Politidirektøren bemærkede, at trods en styrket indsats vedrørende sager om personfarlig 
kriminalitet, anvender politiet de samme ressourcer som hidtil på indsatsen mod indbrud. 

 

Borgmester John Schmidt Andersen orienterede om, at der opleves udfordringer vedrørende  kørsel 
med meget høj hastighed om aftenen og natten på visse vejstrækninger i Frederikssund inden for 
bymæssig bebyggelse, hvilket han håber, politiet vil rette opmærksomheden mod. 
Chefpolitiinspektøren bekræftede, at der vil blive iværksat det nødvendige i den forbindelse. 

 

Borgmester Kirsten Jensen oplyste, at kommunen oplever en stigning i antallet af lastbiler og 
personbiler, som parkeres på uhensigtsmæssige steder i forbindelse med indfaldsveje og dermed er 
til ulempe for trafikken. Politidirektøren opfordrede i den forbindelse til, at der indgives konkrete 
anmeldelser om de til ulempe hensatte køretøjer. 

 

Borgmester Steffen Jensen oplyste, at der opleves en stigning i antallet af anmeldelser om indbrud i 
kommunen. Derudover afventer man forstsat en tilbagemelding på en henvendelse til 



 

 

 redningsberedskabet vedrørende en sirenevarsling mv. i forbindelse med en brand i et skrotlager 
på stålværkshavnen i Frederiksværk den 9. september 2019. 

5. Meddelelser fra politidirektøren 
Politidirektøren orienterede om, at der er indført midlertidig grænsekontrol mod Sverige, og at 
Nordsjællands Politi i den forbindelse foretager stikprøvevis kontrol af rejsende ved færgelejet i 
Helsingør. 

 

Chefpolitiinspektøren bemærkede supplerende, at i april 2020 skal dansk og svensk politi arbejde 
endnu tættere sammen i bestræbelserne på at bekæmpe den organiserede kriminalitet i 
Øresundsregionen. Det sker blandt andet i det nye Grænsecenter Øresund, der efter planen står klar 
til foråret. Centrets operative drift vil foregå inden for rammerne af Særlig Efterforskning Øst, som 
henhører under Københavns Politi, men Nordsjællands Politi vil tillige indgå i det forstærkede 
samarbejde med svensk politi. 

 

Politidirektøren orienterede om, at Nordsjællands Politi arbejder på at færdiggøre strategien for 
2020, der kommer til at videreføre de hidtidige fokuspunkter vedrørende indsatsen mod indbrud og 
åbenlys utryghedsskabende narkotikahandel. Derudover vil en nedbringelse af sagsbehandlingstiden 
i de straffesager, som ikke er omfattet at nationalt udmeldte målkrav, være et fokuspunkt i 2020. 
Det er således en ambition, at der maksimalt må forløbe 60 dage fra anmeldelse til sigtelse eller 
anden afgørelse og 60 dage fra sigtelse til afgørelse af tiltalespørgsmålet. 

 

Politidirektøren oplyste, at en ny flerårsaftale vedrørende den økonomiske ramme for politiet ikke 
kan nå at blive forhandlet med virkning for 2020. 

 

Politidirektøren bemærkede i den forbindelse, at Nordsjællands Politi overordnet set har en god 
økonomi, men at stigende udgifter til aflønning af polititjenestemænd medfører, at der skal spares 
på lønudgifter til civilt ansatte. 

6. Eventuel 
Intet til dette punkt. 

 


